242–251 Omnis...vobis] Ephes. IV. 29—32.

sicut et^c deus in Christo donavit vobis. Estote ergo imitatores mei^d sicut filii carissimi, et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit^e nos et tradidit semetipsum <E97, f. 80va> pro nobis oblationem et hostiam deo in odorem^f suavitatis.

255 Fornicatio^g autem et omnis immundiciaⁱ aut avaritia nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos, aut turpitudo aut stultiloquium aut scurrilitas, quae ad rem^j non pertinet^k, sed magis gratiarum actio. Hoc enim^l scitote intelligentes, quod omnis fornicator^m aut immundus aut <BII13, f. 126va> avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatemⁿ <SG670, p. 302b> in regno Christi et dei.

260 Nemo vos seducat inanibus verbis. Propter haec enim venit ira dei in filios diffidentiae. Nolite ergo effici participes^o eorum. <VD38, f. 144ra> Eratis enim aliquando tenebrae^p, nunc autem <I83, f. 151va> lux^q in domino, ut filii^r lucis ambulate. Fructus enim lucis^s est in omni bonitate et iustitia et veritate probantes, quid^t sit beneplacitum deo. Et nolite communicare^u operibus infructuosis tenebrarum^v, magis autem redarguite. Quae enim in^w occulto fiunt ab ipsis, turpe est^x et dicere. Omnia autem, quae arguuntur, a lumine^y manifestantur. Omne enim, quod manifestatur, lumen est. Propter quod dicit: Surge, qui^z dormis et exsurge a mortuis, et illuminabit tibi^a Christus^b.

265 270 Videte^c itaque, fratres, quomodo caute ambuletis, non

251 ^c et fehlt P9629 **252** ^d dei V630; P9629; SG670; S105
253 ^e dilexit nos korrig. aus dilexit P102 **255** ^f orem VD38 **256** ^g am Rande Fornicatio specialis est corporis corruptio VD38 | ^h Fornicatio korrig. aus Fornicationem V630 | ⁱ am Rande Immundicia est quae fit alio modo VD38 **259** ^j rem non korrig. aus rem BII13 | ^k pertinent VD38; P102; BII13; pernet Bcan4 **260** ^l autem I83; SG670; Bcan4; S105 | ^m fornicator korrig. aus fornicatio SG670 **262** ⁿ reditatem VD38 **266** ^o participes korrig. aus parcipes BII13 **267** ^p am Rande Infides peccatores VD38 | ^q am Rande hoc est fideles VD38 **268** ^r fili P9629 | ^s lucis korrig. aus locis BII13 **270** ^t quod SG670; S105; quid korrig. aus qui Bcan4 | ^u am Rande participare VD38 **271** ^v am Rande peccatorum VD38 **272** ^w in occulto fehlt V630 **273** ^x est et korrig. aus est BII13
274 ^y am Rande Ipsa redargutio id est reprahensio lumen dicitur VD38 **275** ^z quid P102; quo S105 **276** ^a te E97 | ^b Christus fehlt SG670 **277** ^c Videte korrig. aus Vide BII13

quasi insipientes ^d , sed ut sapientes, redimentes tempus ^e , quoniam dies ^f mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes, <SG670, p. 303a> sed intellegentes, <O93, f. 32vb> quae sit voluntas domini ^g . <S105, f. 111r> Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria ^h , sed implemini ⁱ spiritu ^j loquentes vobismetipsis in psalmis ^k et hymnis et canticis spiritalibus ^l	280
<i>VD38: DE RECONCILIATIONE QUAE FIERI NON DEBET</i>	285
NISI AB EPISCOPIS	
cantantes ^m et psallentes ⁿ in cordibus ^o vestris domino, gratias agentes semper pro omnibus ^p <I83, f. 151vb> in nomine <N442, f. 70rb> domini nostri Iesu Christi deo et patri subiecti <VD38, f. 144rb> invicem in timore Christi.	290
<i>V630: De crucis inventione</i>	
<i>P9629; I83; Bcan4: De inventione (inventio Bcan4) sanctae</i>	
crucis	
<i>Bcan4: XX</i>	295
<i>E97: De inventione Sancte crucis temporibus Eusebii pontificis</i>	
<i>P102; BII13: XX De inventione sanctae crucis et eius festo</i>	
celebrando	
[H. 20] Crucis ^q ergo domini nostri Iesu Christi, quae ^r <BII13, f. 127ra> nuper ^s nobis gubernacula sanctae Romanae ^t ecclesiae ^u tenentibus quinto Nonas Maias inventa est, in praedicto ^v kalendarum die inventionis	300

278 ^d insipientes *corr. aus* pientes *I83* **279** ^e tempus *corr. aus* tempos *SG670* | ^f am Rande Non enim sunt dies mali quia omnis creatura dei bona sed homines sunt mali quorum malicia sordidantur dies *VD38* **281** ^g dei *I83; E97* **282** ^h luxoria *O93; P9629; N442* **283** ⁱ impleamini *corr. aus* implemini *V630* | ^j spiritu] spiritu sancto *I83* | ^k salmis *P9629; spalmis SG670* **284** ^l spiritalibus *corr. aus* spiritalibus *BII13* **287** ^m cantantes et psallentes *corr. aus* cantantes *BII13* | ⁿ sallentes *P9629; spallentes SG670* | ^o cor *SG670* **288** ^p omnibus *corr. aus* omnibus hominibus *I83* **299** ^q am Rande Nota *E97; am Rande drei Punkte N442; am Rande k SG670* | ^r que *corr. aus* qui *V630* **300** ^s am Rande Moderno tempore *VD38* **301** ^t Romanę ecclesię *corr. aus* Romanę *E97* | ^u ecclesie *VD38* **302** ^v praedicto *corr. aus* praedicta *P9629; praedicta I83; SG670; Bcan4; S105*

299–314 Crucis...praecipimus] sec. c. 2. vit. Euseb. in libr. pontif.

299 ergo] fehlt 74T₁; CT₂; ID₂; DG₃

festum^w vobis^x sollemniter^y celebrare mandamus.

V630: Heretici qui in nomine sancte trinitatis baptizati sunt per manus impositionem reconcilientur

P9629: De hereticos reconciliandis

Bcan4: XXI

P102; BII13: XXI Quomodo heretici qui convertuntur ad fidem debeant reconciliari

[H. 21] Similiter^z et hereticos^a omnes, quicumque dei^b gratia convertuntur et in^c sanctae trinitatis nomine credentes baptizati^d <E97, f. 80vb> sunt, Romanae ecclesiae regulam^e tenentes, per manus impositionem reconciliari^f praecipimus^g.

V630: Quod manus impositio ab aliis perfici non potest nisi a summis sacerdotibus

BII13: XXII

<SG670, p. 303b> Manus^h impositionis sacramentumⁱ magna veneratione^j <V630, f. 71vb> tenendum^k est, quae ab aliis perfici^l non potest nisi a^m summis sacerdotibus nec tempore^o apostolorum ab aliis quam ab ipsis apostolis legitur aut scitur^p q peractar^r esse^s,

P9629: De manus impositione neque ab aliis, sicut iam dictum est, quam^t ab illis, qui eorum locum tenent, umquam perfici^u potest aut fieri debet. Nam si aliter praesumptum^v fuerit, irritum^w

303 ^w am Rande id est festivitate VD38 | ^x nobis P102 | ^y am Rande honorifice VD38 **310** ^z am Rande drei Punkte N442 | ^a hereticos korrig. aus heritos Bcan4 | ^b dei fehlt I83; VD38; Bcan4; P102; BII13 **311** ^c in fehlt I83 **312** ^d baptizati korrig. aus bapti V630 **313** ^e regulam tenentes] tenentes regulam Bcan4 **314** ^f reconciliari VD38 | ^g praecipimus korrig. aus praecimus VD38 **318** ^h am Rande drei Punkte N442 | ⁱ am Rande Misterium VD38 **319** ^j am Rande Honore VD38 | ^k am Rande Servandum VD38 **320** ^l perfici non] perfici korrig. aus perfici non V630 | ^m a korrig. aus ad P9629; ad VD38 | ⁿ summi S105 **321** ^o temporibus korrig. aus temp SG670; tempus S105 **322** ^p am Rande Cognoscitur VD38 | ^q scitur korrig. aus ficitur VD38 | ^r peracta esse] esse peracta E97 | ^s esset P102 **324** ^t quam ab illis, qui eorum locum tenent, umquam korrig. aus que ab aliis V630 **325** ^u perfici korrig. aus perfici non V630 **326** ^v praesum SG670 | ^w am Rande Inane VD38

320–326 quae...debet] sec. Innoc. 1. ep. ad Dec. Eug. c. 3. (H. no. 6.)
326–328 Nam...sacramenta] c. 2. Angilr. med. (Exempl. const. Symm. c. 3.) Cf. Luc. 5, Iul. 5.

303 vobis] vobis et omnibus christianis 74T₁

habeatur et vacuum, nec inter ecclesiastica^x umquam
reputabuntur^y sacramenta.

De cetero, fratres, gaudete <I83, f. 152ra> in domino
et exultate, ut sancti spiritus gratia illuminati^z <P9629,
f. 46r> et confortati vos vestrosque <VD38, f. 144va>
ad pascua aeternae vitae^a pervenire atque perducere
adminiculante^b ^c domino valeatis^d. Gratia domini nostri
Iesu Christi et caritas^e dei et communicatio^f spiritus
<BII13, f. 127rb> sancti sit semper cum omnibus
vobiss^g. Amen.